
 

 

             Determina del Preside 
 

IL PRESIDE 

 

VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche ed 
in particolare gli art. 33 comma 5 e 38;   

VISTO  il Regolamento Generale d’Ateneo ed in particolare gli articoli 22 
“Facoltà” e 26 “Commissione Paritetica di Facoltà per la didattica”;  

VISTO  il Regolamento didattico di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento della Facoltà di Medicina e Chirurgia emanato con 

DR n. 626 del 31 luglio 2015 ed in particolare l’art. 6 che disciplina 
la composizione, le modalità di nomina ed i compiti della 
Commissione Paritetica della Facoltà di Medicina e Chirurgia per la 
Didattica ed il Diritto allo Studio e l’art. 18 “Incompatibilità e 
decadenza”;  

VISTI  i Regolamenti Didattici dei Corsi di Studio coordinati dalla Facoltà di 
Medicina e Chirurgia (Norme comuni e Norme relative ai singoli 
corsi di studio);  

VISTO  il Protocollo d’Intesa per l’attivazione ed il funzionamento dei corsi 
di studio professionalizzanti di area sanitaria tra l’Università 
Politecnica delle Marche e la Regione Marche del 22 maggio 2007;  

VISTA  l’intesa stipulata tra la Regione Marche e l’Università Politecnica 
delle Marche in data 22/02/2016 intitolata “Modifica ed 
integrazione del protocollo d’Intesa tra Università Politecnica delle 
Marche e Regione Marche, (già modificato dagli articoli 1 e 2 
dall’Addendum al Protocollo d’Intesa e ulteriormente integrato con 
(DGR. n. 1368 del 30/09/2013 e successiva DGR 1630 del 
02/12/2013), per l’attivazione ed il funzionamento dei corsi di 
studio professionalizzanti di area sanitaria e dei corsi di studio a 
ciclo unico”;  

TENUTO CONTO delle proposte di nomina presentate dai Consigli dei Corsi di Studio 
e dai Consigli di Corso di Studio Interpoli in merito ai rappresentanti 
in Commissione Paritetica per la Didattica e il Diritto allo Studio per 
il triennio accademico 2024/2027; 

NEL RISPETTO  di quanto previsto dalla normativa regolamentare sopra richiamata 
(art. 26 comma 4 del Regolamento Generale di Ateneo e art. 6 del 
Regolamento della Facoltà di Medicina e Chirurgia) che stabilisce 
nel provvedimento del Preside l’atto di nomina dei componenti 
della Commissione sopra richiamata;  

CONSIDERATA  la necessità e l’urgenza di adottare il presente provvedimento al fine 
di garantire tutti gli adempimenti che la normativa richiamata nelle 



 

 
SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

premesse precedenti rinvia ai compiti della Commissione Paritetica 
per la Didattica ed il Diritto allo studio della Facoltà;  

 

DETERMINA 

▪ La Commissione Paritetica per la Didattica e il Diritto allo Studio della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia, per il triennio accademico 2024/2027, viene nominata nella 
seguente composizione:   
 

Corso di Laurea Componente Docenti  Componente Studenti  

Medicina e Chirurgia Prof. Marcello Melone Rebecca Ferrara 

Odontoiatria e Protesi 
Dentaria 

Dott.ssa Lucrezia Togni Marilia Modola 

Medicine and Surgery Prof. Francesco Piva Irene Nicosia 

Scienze Infermieristiche ed 
Ostetriche 

Prof.ssa Emilia Prospero 
 

Marco Nasnini 

Scienze delle Professioni 
Sanitarie Tecniche Assistenziali 

Dott. Angelo Montana  Giulia Manuale (uditrice) 

Scienze delle Professioni 
Sanitarie Tecniche 
Diagnostiche 

Prof.ssa Laura Graciotti  Mentrastri Federica (uditrice)  

Scienze Riabilitative delle 
Professioni Sanitarie 

Prof.ssa Marta Cerioni Cristina Baldassarri 

Dietistica Dott.ssa Valentina Pozzi 
 

Katia Ricciardi  

Educazione Professionale Prof. Marcello Mario D’Errico Matteo Bonfitto 

Fisioterapia Prof.ssa Elisa Andrenelli 
 

Gaia Curcio  

Logopedia Dott.ssa Laura Orsolini Elisa Gianfelici  

Igiene Dentale Prof.ssa Maria Giovanna 

Danieli 

Benedetta Cecchetti    
 

Infermieristica Prof. Lorenzo Brunetti 
 

Susanna Freddo 
 

Ostetricia Prof. Matteo Giulietti Giulia Tanoni 



 

 
SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

Tecniche di Laboratorio 
Biomedico 

Prof. Fabrizio Fiori Annalisa Virgulti 

Tecniche di Radiologia medica 
per immagini e radioterapia 

Dott.ssa Valeria Consoli Guglielmo Pistolesi 

Tecniche della Prevenzione 
nell’ambiente e nei luoghi di 
lavoro 

Prof. Giovanni Zampini  Giulia Belfiori  

Assistenza Sanitaria Dott. Francesco Spannella 
 

Lucrezia Farinelli 
 

Terapia della Neuro e 
Psicomotricità dell'Età 
Evolutiva 

Prof.ssa Martina Bonifazi Maria Fiorelli (uditrice) 

Tecniche di Fisiopatologia 
Cardiocircolatoria e Perfusione 
Cardiovascolare 

Prof. Pietro Giorgio Malvindi 

 

Francesco Orrù (uditore) 

 

 

   
▪ Di stabilire che: 

- la componente docente della Commissione Paritetica per la Didattica e il Diritto allo 
Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia, fatto salvo il mantenimento dell’incarico 
didattico nel corso di studi rappresentato o la permanenza in servizio, dura in carica tre 
anni accademici (2024/2027); 
- la componente studentesca, fatto salvo il mantenimento dello status di studente, 
dura in carica due anni accademici (2024/2026); 
- la componente studentesca decade qualora perda la qualità di iscritto all’Università 
Politecnica delle Marche e verrà sostituita con altro/a studente/studentessa 
designato/a dalla Facoltà su proposta degli studenti del corso di studi interessato; 
- nel caso in cui sia esaurita la lista dei possibili candidati (rappresentanti degli studenti 
nei consigli di CdS o studenti del corso presenti nei Consigli di Dipartimento), su 
proposta degli studenti del corso interessato, viene comunque designato dalla Facoltà 
uno studente che, al fine di garantire la rappresentanza di ogni corso di laurea, 
parteciperà alle sedute in qualità di uditore. 

 
 
 
                    IL PRESIDE 

                 Prof. Mauro Silvestrini 
 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 


		2024-11-21T12:04:48+0000
	Mauro Silvestrini




